
DELIBERATION 
Département des Hautes-Alpes 

Arrondissement de Briançon 

Parc naturel régional du Queyras 

Comité syndical du 14 décembre 2021 

Délibération n° : 2021_55 

Date de convocation : 07 décembre 2021 

Objet : Nouvelle organisation du télétravail au sein du Parc du Queyras  

1/2 

Par la suite d’une convocation en date du 07 décembre 2021, les membres composant le Comité syndical du Parc naturel du Queyras 

se sont assemblés à la salle des fêtes d’Arvieux, le 14 décembre 2021 à 17 heures, sous la présidence de Christian BLANC, 

conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales (Art.L-2121.7 à L-2121.28), aux statuts du Syndicat mixte 

du Parc naturel régional du Queyras et au règlement intérieur des élus du Parc.  

 
Président : Christian BLANC 

Secrétaire de séance : Annie COLOMBIER 

Région : Chantal EYMÉOUD, Conseillère régionale, excusée ; Agnès ROSSI, Conseillère régionale, excusée 

Département : Valérie GARCIN-EYMÉOUD, Conseillère départementale, excusée ; Marcel CANNAT, Conseiller départemental, excusé 

Communauté de communes du Guillestrois et du Queyras : Charles LACROIX, Conseiller communautaire, présent (1 voix) ; Dominique 

MOULIN, Président de la Communauté de communes du Guillestrois et du Queyras, présent (1 voix) 

Communes :  

• Abriès-Ristolas – Nicolas CRUNCHANT, Maire, présent (1 voix) ; Marie-Hélène FAROUZE, Conseillère municipale, présente (1 voix) 

• Aiguilles – Ernest CHARLET, Conseiller municipal, présent (1 voix) ; Sylvain DAO-LENA, Adjoint au Maire, présent (1 voix) 

• Arvieux – Christian BLANC, Maire, présent (1 voix) ; Annie COLOMBIER, Conseillère municipale, présente (1 voix) 

• Ceillac -Jeanne FAVIER-CARGEMEL, Conseillère municipale,excusée, pouvoir à Amélie FOURNIER (1 voix) ; Amélie FOURNIER, 

Conseillère municipale, présente (1 voix) 

• Château-Ville-Vieille – Anne LABIAU, Conseillère municipale, excusée, pouvoir à Christian BLANC (1 voix) ; Nicole TERRASSE, 

Conseillère municipale, excusée 

• Eygliers – Jacques ROUX, Conseiller municipal, en visioconférence, pouvoir à Sylvain DAO-LENA (1 voix) 

• Guillestre – Lucie FEUTRIER, Adjointe au Maire, excusée, pouvoir à Amélie FOURNIER (1 voix) 

• Molines-en-Queyras – Gilbert BONNIN, Conseiller municipal, présent (1 voix) ; Mathieu GICQUEL, Conseiller municipal, absent 

• Saint-Véran - Mathieu ANTOINE, Maire, présent (1 voix) ; Sébastien PINZETTA, Adjoint au Maire, excusé, pouvoir à Mathieu ANTOINE 

(1 voix) 

• Vars – Éric COLLOMBON, Conseiller municipal, absent 

 

Vu :  
- Le Code général des collectivités territoriales ; 

- La loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
- La loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 

territoriale ; 
- Le décret n°85-603 du 10 juin 1985 relatif à l'hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu'à la médecine 

professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale ; 

- Le décret n° 2016-151 du 11 février 2016 modifié relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre 
du télétravail dans la fonction publique et la magistrature ; 

- Le décret n° 2020-524 du 5 mai 2020 modifiant le décret n° 2016-151 du 11 février 2016 relatif aux 
conditions et modalités de mise en œuvre du télétravail dans la fonction publique et la 

magistrature ; 
- L’accord relatif à la mise en œuvre du télétravail dans les trois versants de la fonction publique signé 

le 13 juillet 2021 ; 

- La charte du Parc naturel régional du Queyras en vigueur par le décret n° 2010-587 du 2 juin 2010 et 

prorogée par le décret n°2018_212 du 28 mars 2018 jusqu’au 18 avril 2024 ; 
- Les statuts du Parc naturel régional du Queyras entérinés par l'arrêté préfectoral n° 05-2021-06-18-

00001 du 18 juin 2021 ; 

- La délibération 2017_15 du 18 mai 2017 instaurant le télétravail au sein du Parc du Queyras  ; 
- L’avis favorable du Comité Technique du CDG05 en date du 28 octobre 2021 ; 

 

Considérant : 

- Que le télétravail désigne toute forme d'organisation du travail dans laquelle les activités qui auraient pu 

être exercées par un agent dans les locaux de son employeur sont réalisées hors de ces locaux de façon 
régulière et volontaire en utilisant les technologies de l'information et de la communication ; 

 
- Que le télétravail est organisé au domicile de l'agent ou éventuellement dans un tiers-lieu avec demande 

auprès de la Direction et de son autorisation et qu'il s'applique aux fonctionnaires et aux agents publics 

non-fonctionnaires ;  



DELIBERATION 
Département des Hautes-Alpes 

Arrondissement de Briançon 

Parc naturel régional du Queyras 

Comité syndical du 14 décembre 2021 

Délibération n° : 2021_55 

Date de convocation : 07 décembre 2021 

Objet : Nouvelle organisation du télétravail au sein du Parc du Queyras  

2/2 

 
- Que les agents exerçant leurs fonctions en télétravail bénéficient des mêmes droits et obligations que les 
agents exerçant sur leur lieu d'affectation ; 

 
- Que le Parc fournit à l’agent en télétravail un ordinateur portable (équipé des logiciels professionnels). Le 

Parc assure également la maintenance de ces équipements ; 
 

- Que les dispositions de la présente délibération prendront effet au : au plus tôt à la date de transmission 
de la délibération au contrôle de légalité, en regard du principe de non-rétroactivité d'un acte 

réglementaire. 
 
Le Comité syndical, réuni le 14 décembre 2021, après en avoir délibéré et voté par, décide : 

Nombre de membres en exercice : 23 Nombre de suffrages exprimés : 16 
Nombre de suffrages : 37 Votes Contre :  02  Pour : 14 

Nombre de membres présents : 11 Abstentions : 00 
Nombre de membres représentés : 05     

 
D'approuver la mise en œuvre d’une organisation de télétravail suivant la charte du télétravail dont un 
exemplaire est joint à la présente délibération ; 

 
D’autoriser le Président et la Directrice à prendre toutes les dispositions pour faire appliquer ce règlement. 

 
 

 
Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an susdits 
Pour extrait conforme      Le Président 

Christian BLANC 


